

ورود زنان به قهوه‌خانه‌ها ممنوع شد

کارشناسان نسبت به
افزایش گرایش زنان و جوانان
به مصرف قلیان هشدار می‌دهند

مستوره برادران نصیری / گروه جامعه

خبر ممنوعیت ورود زنان به قهوه‌خانه‌های قلیان‌دار از ۲۰ تیر در حالی از سوی نیروی انتظامی تهران بزرگ اعلام می‌شود که کمیسیون فرهنگی دولت، ممنوعیت عرضه قلیان در اماکن عمومی را از ۲ سال پیش تصویب کرده و این مصوبه به وزارت کشور ابلاغ شده است.

اما با گذشت ۲ سال از ابلاغ این مصوبه نه تنها قلیان‌ها هنوز در اماکن عمومی مثل قهوه‌خانه‌ها و سفره‌خانه‌های سنتی جمع‌آوری نشده، که به گفته کارشناسان گرایش جوانان و زنان با کاهش قبح اجتماعی مصرف قلیان در حال افزایش است.

اما داستان جمع‌آوری قلیان‌ها به پاییز ۸۶ برمی‌گردد که براساس قانون جامع کنترل دخانیات، قرار بود استفاده از قلیان در اماکن عمومی محدود و ممنوع شود. با اعلام این ممنوعیت و خبر جمع‌آوری قلیان‌ها از قهوه‌خانه‌ها، کار به اعتراض گسترده قهوه‌خانه‌داران سراسر کشور رسید تا جایی که با دستور رئیس‌جمهور، جمع‌آوری قلیان‌ها متوقف شد.

۲ سال بعد در پاییز ۸۷ دوباره ممنوعیت عرضه قلیان در اماکن عمومی از سوی کمیسیون فرهنگی مجلس تصویب و ابلاغ شد.

این داستان ادامه داشت تا این که دیروز فرمانده انتظامی تهران بزرگ از ممنوع بودن ورود زنان به قهوه‌خانه‌ها و چایخانه‌هایی که قلیان عرضه می‌کنند، از ۲۰ تیر امسال خبر داد.

~~حسین ساجدی‌نیا در حاشیه ملاقات با مردم در مرکز همگانی ناجا به خبرنگاران گفت: براساس هماهنگی‌های صورت گرفته با مراجع قضایی و صنف مربوط و براساس ماده ۲۷ قانون صنفی، ورود زنان به چایخانه‌ها و قهوه‌خانه‌هایی که قلیان عرضه می‌کنند، ممنوع است و از ۲۰ تیر پلیس تهران بزرگ در صورت مشاهده با صنف مربوط برخورد خواهد کرد.~~

■ قلیان در خانواده‌ها

چند دهه پیش، قلیان در مناطق جنوبی کشور و بیشتر از سوی زنان مسن مصرف می‌شد، اما حالا از سوی زنان و جوانان هم مورد استفاده قرار می‌گیرد.

ادامه در صفحه ۱۷

ادامه از صفحه اول

از طرفی شرکت‌های دخانی هم با تولید توتون‌های میوه‌ای و ترویج آن بین جوانان سعی کرده‌اند گرایش به قلیان را افزایش دهند.

دکتر حسن آذری پور، عضو کمیته سیاستگذاری ستاد اجرایی قانون جامع کنترل دخانیات با اشاره به این سابقه به «جام جم» می‌گوید: متأسفانه باور غلطی هم وجود دارد که مردم فکر می‌کنند مصرف قلیان ضرر کمتری نسبت به سیگار دارد که این کاملاً اشتباه است.

وی معتقد است: از طرفی متأسفانه خانواده‌ها هم فکر می‌کنند اگر با فرزندانشان بنشینند و قلیان بکشند، در واقع می‌توانند با آنها دوست باشند و ارتباط خوبی با آنها برقرار کنند.

در خصوص گرایش زنان به مصرف مواد دخانی خصوصاً قلیان آمار دقیقی هم اکنون وجود ندارد اما شواهد بخوبی نشان می‌دهد دست کم در مورد مصرف قلیان گرایش زنان نسبت به گذشته بیشتر شده است.